Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

по закупке масла турбинного ТП-30

3 апреля 2024г.                                                                                                         №03-04/24

Наименование заказчика: ГУП «Дубоссарская ГЭС»

Председатель комиссии:

Саламатин Алексей Владимирович

Главный инженер -заместитель директора ГУП

«Дубоссарская ГЭС»

Присутствовали члены комиссии:

Торпан Денис Петрович  Начальник производственно-технического отдела

ГУП «Дубоссарская ГЭС»

Трандасир Дмитрий Леонидович  Старший юрисконсульт ГУП «Дубоссарская ГЭС»

Черниченко Татьяна Владимировна  Старший экономист ГУП «Дубоссарская ГЭС»

Язловицкий Александр Борисович

Начальник отдела материально-технического

снабжения и хозяйственного обеспечения ГУП

«Дубоссарская ГЭС»

Секретарь комиссии, с правом голоса

Котленко Раиса Федоровна

 Инженер по комплектации оборудования отдела

материально-технического снабжения и

хозяйственного обеспечения ГУП "Дубоссарская

ГЭС»

Извещение о проведении открытого аукциона №04-24 по закупке масла турбинного ТП-30

размещено на официальном сайте информационной системы в сфере закупок

Приднестровской Молдавской Республики: https://zakupki.gospmr.org/ и на официальном

сайте ГУП «Дубоссарская ГЭС»: https://ges-dubossary.ru.

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке масла турбинного ТП-30

проводит комиссия по адресу: г. Дубоссары, ул. Днестровская 25, 3 апреля в 11:00

часов.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов по закупке масла турбинного ТП-30 от 1 апреля 2024г.

№02-04/24.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре рассмотрения заявок с заявками на участие в открытом аукционе участники

открытого аукциона и (или) их представители, подавшие заявки на участие в открытом

аукционе не присутствовали

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов комиссией

сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2 к

настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен

порядковый номер в порядке очередности их поступления.

По лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены поданные на

участие в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям,

установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по лоту,

заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 2 к

настоящему Протоколу).

ПОРЯДКОВЫЙ НОМЕР ЗАЯВКИ 1
Наименование участника открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом аукционе
ООО «Шериф»

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или

пребывания, адрес электронной почты

MD3300, г. Тирасполь, ул. Шевченко

81/11,e-mail: info@sheriff.md

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого

аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона

на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом

аукционе.

Комиссией выявлено следующее: заявка ООО «Шериф» на участие в открытом аукционе

соответствует требованиям Закона «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»,

извещению об осуществлении закупки и документации об открытом аукционе, а участник

закупки, соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику закупки и указаны

в документации об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность) Решение

Обоснование решения о

недопуске участника аукциона к

участию в аукционе
Председатель комиссии:
Саламатин Алексей Владимирович,
Главный инженер- заместитель директора ГУП «Дубоссарская ГЭС»
 допустить
Члены комиссии:

Торпан Денис Петрович, начальник производственно-
 технического отдела ГУП «Дубоссарская ГЭС» допустить

Язловицкий Александр Борисович, начальник отдела
 материально технического снабжения и хозяйственного обеспечения
ГУП "Дубоссарская ГЭС» допустить

Трандасир Дмитрий Леонидович, старший юрисконсульт ГУП
«Дубоссарская ГЭС» допустить

Черниченко Татьяна Владимировна, старший экономист ГУП
«Дубоссарская ГЭС» допустить

Секретарь комиссии, с правом голоса:
Котленко Раиса Федоровна, инженер по комплектации оборудования
отдела материально-технического снабжения и хозяйственного
обеспечения ГУП «Дубоссарская ГЭС» допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Шериф» признана соответствующей

требованиям, установленным извещением и документацией о проведении открытого аукциона

и допущена к участию во втором этапе открытого аукциона.

ПОРЯДКОВЫЙ НОМЕР ЗАЯВКИ 2

Наименование участника открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом аукционе

ООО «Универсальные Смазочные

Решения»

Место нахождение/адрес регистрации по месту

жительства или пребывания, адрес электронной почты

MD5500. г. Рыбница, ул. Чернышевского,

дом 20

 e-mail: usrprodaji@gmail.com

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого

аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона

на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом

аукционе.

Комиссией выявлено следующее: заявка ООО «Универсальные Смазочные Решения» на

участие в открытом аукционе не соответствует требованиям Закона «О закупках в

Приднестровской Молдавской Республике», извещению об осуществлении закупки и

документации об открытом аукционе.  Предложение в отношении предмета закупки (Форма

№3) содержит объем поставки -12400л., превышающий заявленный в Извещении о

проведении аукциона объем – 12320л.  Предложенное к поставке масло Bипойл TБA 30 не

соответствует заявленному предмету закупки -масло ТП-30. Применение эквивалентного

товара не допустимо. Согласно требованиям завода-изготовителя турбинной установки, а

также Инструкции по эксплуатации гидротурбинного оборудования и механической части

гидрогенераторов ГУП «Дубоссарской ГЭС и Инструкции по эксплуатации регуляторной

установки для турбины в качестве рабочей жидкости в системе регулирования и смазки

подшипников применяется масло турбинное ТП-30 ГОСТ 9972-74. (п. 5.3. Извещения).

Техническое предложение (Форма 4) не содержит полный объем информации, позволяющий

идентифицировать предмет закупки. (п/п «3» пункта «е» абзац второй подпункта 6.2.

Извещения - Предложение должно содержать данные по каждому пункту Технических

характеристик, исключающие двоякое толкование и необходимость повторных запросов.

Отсутствие информации по какому-либо из пунктов Спецификации будет рассматриваться как

несоответствие параметра заявленным требованиям.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность) Решение

Обоснование решения о

недопуске участника аукциона к

участию в аукционе
Председатель комиссии:
Саламатин Алексей Владимирович,
Главный инженер- заместитель директора ГУП «Дубоссарская ГЭС»
 Не допускать

Ненадлежащее исполнение

требований п/п «3» пункта

«е» абзац второй подпункта

6.2. Извещения

(информация в Техническом

предложении (форма 4)

представлена не в полном

объеме). Предложенный

товар не соответствует

заявленному предмету

закупки (п. 5.3. Извещения

Члены комиссии:

Торпан Денис Петрович, начальник производственно-
 технического отдела ГУП «Дубоссарская ГЭС» Не допускать

Язловицкий Александр Борисович, начальник отдела
 материально технического снабжения и хозяйственного обеспечения
ГУП "Дубоссарская ГЭС» Не допускать

Трандасир Дмитрий Леонидович, старший юрисконсульт ГУП
«Дубоссарская ГЭС» Не допускать

Черниченко Татьяна Владимировна, старший экономист ГУП
«Дубоссарская ГЭС» Не допускать

Секретарь комиссии, с правом голоса:
Котленко Раиса Федоровна, инженер по комплектации оборудования
отдела материально-технического снабжения и хозяйственного
обеспечения ГУП «Дубоссарская ГЭС» Не допускать

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Универсальные Смазочные Решения»

признана не соответствующей требованиям, установленным извещением и документацией о

проведении открытого аукциона и не допущена к участию во втором этапе открытого

аукциона.

ПОРЯДКОВЫЙ НОМЕР ЗАЯВКИ 3

Наименование участника открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом аукционе

TURBOENERGY POWER CHIȘINĂU

SUCURSALA TÂRGOVIȘTE (филиал)

Место нахождение/адрес регистрации по месту

жительства или пребывания, адрес электронной почты

Румыния, город Тырговиште, ул.

Кооперацией, № 6, коммерческое

бюро № 1, в здании C 10, уезд

Дымбовица

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого

аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона

на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом

аукционе.

Комиссией выявлено следующее: заявка TURBOENERGY POWER CHIȘINĂU

SUCURSALA TÂRGOVIȘTE (филиал) на участие в открытом аукционе не соответствует

требованиям Закона «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», извещению об

осуществлении закупки и документации об открытом аукционе по следующей причине.
Начальная (максимальная) цена контракта (далее - НМЦК) в заявке превышает НМЦК

аукциона. Пунктом 4.2 Извещения заявлено условие о том, что, при получении заявок в

иностранной валюте сумма заявки подлежит переводу в рубли ПМР по коммерческому курсу

обслуживающего банка покупателя (ЗАО «Приднестровский сберегательный банк») на день

вскрытия конвертов с заявками на участие в аукционе, следовательно цена предложения

составляет: 30553,60€ х 18.30 = 559 130,88 руб. ПМР, при этом НМЦК аукциона составляет

542 080,00 руб.

Подпунктом 4.1. Извещения однозначно заявлено, что в случае превышения в заявке

НМЦК указанной в п. 4 Извещения, заявка отклоняется как не соответствующая требованиям

закупочной документации.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность) Решение

Обоснование решения о

недопуске участника аукциона к

участию в аукционе
Председатель комиссии:
Саламатин Алексей Владимирович,
Главный инженер- заместитель директора ГУП «Дубоссарская ГЭС»
 Не допускать

Начальная (максимальная)

цена контракта в заявке

превышает заявленную

НМЦК (п. 4 Извещения) –

542 080,00 руб. ПМР. (п. 4

Извещения, заявка

отклоняется как не

соответствующая

требованиям закупочной

документации).

Члены комиссии:

Торпан Денис Петрович, начальник производственно-
 технического отдела ГУП «Дубоссарская ГЭС» Не допускать

Язловицкий Александр Борисович, начальник отдела
 материально технического снабжения и хозяйственного обеспечения
ГУП "Дубоссарская ГЭС» Не допускать

Трандасир Дмитрий Леонидович, старший юрисконсульт ГУП
«Дубоссарская ГЭС» Не допускать

Черниченко Татьяна Владимировна, старший экономист ГУП
«Дубоссарская ГЭС» Не допускать

Секретарь комиссии, с правом голоса:
Котленко Раиса Федоровна, инженер по комплектации оборудования
отдела материально-технического снабжения и хозяйственного
обеспечения ГУП «Дубоссарская ГЭС» Не допускать

Принятое решение комиссии: заявка TURBOENERGY POWER CHIȘINĂU SUCURSALA

TÂRGOVIȘTE (филиал) признана не соответствующей требованиям, установленным

извещением и документацией о проведении открытого аукциона и не допущена к участию во

втором этапе открытого аукциона.

7. По итогам заседания Комиссии:

7.1. В связи с тем, что по результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе только

одна заявка признана соответствующей требованиям настоящего Закона и

документации об открытом аукционе открытый аукцион по закупке масла турбинного

ТП-30 признан несостоявшимся (подпункт «б» статьи 42 Закона «О закупках в

Приднестровской Молдавской Республике»- далее Закон о закупках).

7.2. На основании норм пункта 1статьи 42 Закона о закупках и норм подпункта «д» пункта

1 статьи 48 Закона о закупках принято решение о заключении контракта с

единственным поставщиком ООО «Шериф» на поставку масла турбинного ТП-30

(номенклатура и объем поставки в соответствии со Спецификацией, приложение №1 к

Извещению о проведении аукциона) на условиях, предусмотренных документацией о

закупке, по цене, предложенной данным участником закупки.

8. Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной сети

Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 3 (трех) лет с даты

подведения итогов данного открытого аукциона.

9. Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:

Саламатин Алексей Владимирович, главный инженер –

заместитель директора ГУП «Дубоссарская ГЭС»

____

_____________

Члены комиссии:

Торпан Денис Петрович, начальник производственно-

технического отдела ГУП «Дубоссарская ГЭС»

____

_____________

Язловицкий Александр Борисович, начальник отдела

материально-технического снабжения и хозяйственного

обеспечения ГУП «Дубоссарскаяя ГЭС»

____

_____________

Трандасир Дмитрий Леонидович,

старший юрисконсульт ГУП «Дубоссарская ГЭС»

____

_____________

Черниченко Татьяна Владимировна,

старший экономист ГУП «Дубоссарская ГЭС»

____

_____________

Секретарь комиссии с правом голоса:

Котленко Раиса Федоровна, инженер по комплектации

оборудования ОМТС и ХО

____

_____________

Приложение № 1 к Протоколу

рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе

от 03.04.2024г. №03-04/24

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА
Порядковый номер заявки на

участие в открытом аукционе

Регистрационный номер заявки

на участие в открытом аукционе

согласно Протоколу вскрытия

конвертов от 01.04.2024г.

№02-04/24

Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на

участие в открытом аукционе

ЛОТ № 1

1 1 ООО «Шериф»

2 2 ООО «Универсальные Смазочные Решения»

3 3
TURBOENERGY POWER CHIȘINĂU SUCURSALA

TÂRGOVIȘTE (филиал)

Секретарь комиссии: Котленко Р.Ф.  ___________________

Дата: 03.04.2024г.

Приложение № 3 к Протоколу

рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе

от 21.12.2023г. №03-23/23

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,

содержащая информацию об объектах закупки по лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом

аукционе по закупке масла турбинного ТП-30

№

п/п

Объект закупки согласно Извещению
Порядковый

номер

заявки

Наименование

участника

закупки

Объект закупки согласно заявке

Наименование

товара

(работы,

услуги)

Качественные и

технические

характеристики

объекта закупки

Ед.

из.

Кол-во,

объем

закупки

Наименование

товара

(работы,

услуги)

Качественные и

технические

характеристики

объекта закупки

Страна и

фирма

производитель

Ед.

изм.

Количество,

объем

закупки

1

Масло

турбинное ТП-

30

Согласно

Спецификации

(Приложение

№1 к

Извещению)

кг 12320

1 ООО «Шериф»

Масло

турбинное ТП-

30

Согласно

Спецификации

(Приложение №1

к

Извещению)

Lukoil

Lubricants

East Europe

Румыния

кг 12320

 2

ООО

«Универсальные

Смазочные

Решения»

Масло

турбинное

Bипойл TБA 30

Не

соответствуют

заявленным

характеристикам

Vipoil

Румыния

кг 12400

 3

TURBOENERGY

POWER

CHIȘINĂU

SUCURSALA

TÂRGOVIȘTE

(филиал)

Масло

турбинное ТП-

30

Согласно

Спецификации

(Приложение №1

к

Извещению)

Lukoil

Lubricants

East Europe

Румыния

кг 12320

Секретарь комиссии: Котленко Р.Ф.  ___________________

Дата: 03.04.2024г.